
шг 

Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 15 05 2018г. № 270-П 

Во изменение приказа 
№ 130-П от 23.03.2018г. 

В целях взаимодействия университета с органами законодательной вла
сти Российской Федерации разных уровней и для формирования предло
жений о внесении изменений в действующее законодательство, направлен
ных на совершенствование механизма правового регулирования научно-
исследовательской деятельности и подготовку проектов федеральных за
конов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочие группы по подготовке законотворческих ини
циатив университета в следующем составе: 
1.1. Законопроект по вопросу вхождения бюджетных ВУЗов в состав 
участников хозяйственных обществ: 
Мушинский Михаил Адеилович, и.о. зав. кафедрой юриспруденции; 
Татарников Владимир Германович, доцент кафедры юриспруденции; 
Рудых Светлана Николаевна, доцент кафедры юриспруденции; 
Мамедов Эльшан Фахраддинович, доцент кафедры юриспруденции; 
Пенизева Ольга Леонидовна, руководитель юридической службы. 

1.2. Законопроект по вопросу аренды МИП помещений и иного имущества 
ВУЗов: 
Мушинский Михаил Адеилович, и.о. зав. кафедрой юриспруденции; 
Чердакова Лариса Анатольевна, доцент кафедры юриспруденции; 
Мамедов Эльшан Фахраддинович, доцент кафедры юриспруденции; 



Доманжо Татьяна Иннокентьевна, руководитель отдела по управлению 
имущественным комплексом; 
Ланцов Виктор Андреевич, директор Технопарка. 

2. Членам рабочей группы в срок до 15.05.2018г. подготовить проекты 
пояснительных записок для последующей подготовки текстов проектов 
федеральных законов. 

3. Мушинскому М.А. - на основе проектов пояснительных записок под
готовить предложения о внесении изменений в действующие нормативно-
правовые акты в срок до 30.05.2018г. 

4. Приказ № 130-П от 23.03.2018г считать утратившим силу. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 

2 


